
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

 

 

 

LA RETTRICE 

 

  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXVI, 

emanato con D.R. n. 628 (prot. 80610) del 10 giugno 2020; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Vista la delibera del 30 gennaio 2024 del Collegio dei Docenti del Dottorato in Gestione 

Sostenibile delle Risorse Agrarie, Forestali e Alimentari (prot. 106341 del 10 maggio 2024) con 

cui propone i componenti della commissione giudicatrice per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

1. di nominare la commissione giudicatrice per l’esame finale del corso di dottorato in Gestione 

Sostenibile delle Risorse Agrarie, Forestali e Alimentari, XXXVI ciclo, per il candidato e 

nella composizione sotto riportata: 

 

- Lorenzo Villani – curriculum in Ingegneria Agro-Forestale (IAF) in cotutela di tesi con Vrije 

Universiteit Brussel 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Elena Bresci  Associato – AGR/08 – Università di Firenze  

Dott. Giovanni Francesco Ricci  Ricercatore a t.d. – AGR/08 - Università di Bari 

Prof.ssa Marthe Wens  Vrije Universiteit Amsterdam 

Prof. ssa Ann Van Griensven  Vrije Universiteit  Brussel 

Prof. Abdellah Touhafi  Vrije Universiteit  Brussel 

Prof. ssa Iris De Graeve  Vrije Universiteit  Brussel 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Daniele Penna        Associato – AGR/08 – Università di Firenze 

Prof.ssa Maria Cristina Rulli      Ordinario – ICAR/02 – Politecnico di Milano 



 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
Prof. Antonio Coppola       Ordinario – AGR/08 – Università della Basilicata 

Prof. Luis Garrote       Universidad Politécnica de Madrid 

Prof.ssa Elga Salvadore       Vrije Universiteit  Brussel 

Prof.ssa Adriana Bruggerman     The Cyprus Institute  

 

2. di incaricare i membri della commissione del trattamento dei dati del candidato, ai soli fini        

della presente procedura. 

 

 

La Dirigente Area Servizi alla Didattica 

             Dott.ssa Maria Orfeo 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2024-05-16T19:28:32+0200


		2024-05-17T16:56:34+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




